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 EXP. NO. CM-2025-081
FECHA: 22/04/2025
NRD: S/N

FORM. NO.: DTIC-085/2025 D/F 16/04/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

SPRINGDALE COMERCIAL SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONSTRUCCIONES Y TERMINACIONES DOMINICANA SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OSVALDO VALENTIN VALERA JIMENEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ACDC COMUNICACIONES SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NEXPERT SRL CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

SINERGIT SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GREY MATTER TECHNOLOGIES SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

PROVEEDORES

* OFERTA NO CUMPLE DEBIDO A QUE OFERTA 03 DIAS DE 
CREDITO, LO REQUERIDO ES 30 DIAS
* MAS DETALLES EN OFERTA.

CARTA COMPROMISO OBSERVACIONES

PROVEEDOR EN RETRASO DEL PAGO DE IMPUESTOS TSS-DGII, DECLARACIÓN JURADA NO TIENE SELLO

RD$388,111.78

RD$2,156,176.53

Marca: Panduit
Entrega: 03 días laborables
Garantía: 01 año
Cumple: No

RD$1,847,279.56

Marca: Lanpro
Entrega: 03 días 
Garantía: 01  año
Cumple: No

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora OFERTAS EVALUADAS POR LA DIR. DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y LA COMUNICACION

NEXPERT SRL

RD$1,506,500.00 RD$1,506,500.00

Marca: N/A
Entrega: 03 días
Garantía: 12 meses
Cumple: No

RD$1,506,500.00

RD$271,170.00

RD$1,777,670.00

CRÉDITO 3 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS

* OFERTA SUPERA EL UMBRAL DE COMPRA MENOR 
* MAS DETALLES EN OFERTA.

* OFERTA SUPERA EL UMBRAL DE COMPRA MENOR 
* MAS DETALLES EN OFERTA.

Realizado por:
Angel Ma. Matos C.
Analista RD$332,510.32

SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA INSTALACIÓN Y 
DESPLIEGUE DE LOS PUNTOS DE RED REQUERIDOS. EL 
CABLEADO ESTRUCTURADO DEBE INCLUIR: 

1.	CIENTO CINCUENTA (150) PUNTOS DE RED CATEGORÍA 6, 
COLOR AZUL CERTIFICADOS. 
2.	PATCH PANEL MODULARES DE 24 PUERTOS. 
3.	MINI JACKS CATEGORÍA 6 (DEL COLOR DEL CABLEADO). 
4.	CIENTO CINCUENTA (150) PATCH CORDS UTP CATEGORÍA 6 
DE 7’ PIES, COLOR AZUL. 
5.	CIENTO CINCUENTA (150) PATCH CORDS UTP CATEGORÍA 6, 
DE 3’ PIES, COLOR AZUL. 
6.	PLACAS DE PARED MODULARES (DOBLE Y SIMPLE) DE 
COLOR BLANCO. 
7.	CAJAS DE SUPERFICIE DECORATIVAS 2X4 DE COLOR 
BLANCO. 
8.	ETIQUETAS (LABELS) PARA IDENTIFICACIÓN DE LOS PUNTOS 
DE RED. 
9.	ABRAZADERAS DE VELCRO. 

LA CANALIZACIÓN DEBE INCLUIR: 
1.	TUBERÍA EMT. 
2.	TERMINALES EMT. 
3.	CURVA EMT 
4.	COUPLING EMT. 
5.	REGISTROS DE METAL. 
6.	CONDUFLEX NEGRO 
7.	CANALETAS PLÁSTICAS DE COLOR BLANCO. 
8.	ESQUINERO, RINCONEROS, UNIÓN Y TAPAS PARA 
CANALETAS QUE SE REQUIERAN. 

IMPORTANTE: EL OFERENTE DEBE PROVEER E INSTALAR 
TODOS LOS COMPONENTES Y MATERIALES NECESARIOS 
PARA LA PUESTA EN MARCHA DE LOS PUNTOS DE RED 
CERTIFICADOS. 

RD$1,847,279.56

RD$2,179,789.88 RD$2,544,288.31

*TIEMPO DE ENTREGA: 03 DÍAS LABORABLES
*FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS
*GARANTÍA: N/A
*ADJUDICACIÓN: LOTE ÙNICO

RD$1,847,279.56 RD$2,156,176.53

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

16/04/2025

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RD$2,156,176.53

CUMPLE

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

SINERGIT SA GREY MATTER TECHNOLOGIES SRL

1 1 SERV.

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

AREA SOLIC. DE COMPRA: DIR. DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y LA COMUNICACION P/ EDIFICIO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

EMPRESAS INVITADAS: CUATRO (04)

OFERTAS RECIBIDAS:                                      

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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 EXP. NO. CM-2025-081
FECHA: 22/04/2025
NRD: S/N

FORM. NO.: DTIC-085/2025 D/F 16/04/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

SPRINGDALE COMERCIAL SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONSTRUCCIONES Y TERMINACIONES DOMINICANA SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OSVALDO VALENTIN VALERA JIMENEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

ACDC COMUNICACIONES SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NEXPERT SRL CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

SINERGIT SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GREY MATTER TECHNOLOGIES SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES 
DE PAGO

CONDICIONES 
DE PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

Marca: N/A
Entrega: 03 días laborables
Garantía: un (1) año en 
servicio brindado , (ver oferta 
tecnica pag. 3)
Cumple: Si

RD$1,292,375.43

ACDC COMUNICACIONES SRL

Marca: N/A
Entrega: 03 días 
Garantía: 25  años
Cumple: Si

RD$1,394,839.91

OSVALDO VALENTIN VALERA JIMENEZ

RD$1,043,890.00 RD$1,043,890.00

CRÉDITO 30 DÍAS

RD$1,043,890.00

RD$1,394,839.91

RD$187,900.20

CRÉDITO 30 DÍAS

RD$251,071.18

RD$1,645,911.09

CRÉDITO 30 DÍAS

RD$232,627.58

RD$1,525,003.01RD$1,231,790.20

RD$1,292,375.43 RD$1,394,839.91RD$1,292,375.431 1 SERV.

SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA INSTALACIÓN Y 
DESPLIEGUE DE LOS PUNTOS DE RED REQUERIDOS. EL 
CABLEADO ESTRUCTURADO DEBE INCLUIR: 

1.	CIENTO CINCUENTA (150) PUNTOS DE RED CATEGORÍA 6, 
COLOR AZUL CERTIFICADOS. 
2.	PATCH PANEL MODULARES DE 24 PUERTOS. 
3.	MINI JACKS CATEGORÍA 6 (DEL COLOR DEL CABLEADO). 
4.	CIENTO CINCUENTA (150) PATCH CORDS UTP CATEGORÍA 6 DE 
7’ PIES, COLOR AZUL. 
5.	CIENTO CINCUENTA (150) PATCH CORDS UTP CATEGORÍA 6, 
DE 3’ PIES, COLOR AZUL. 
6.	PLACAS DE PARED MODULARES (DOBLE Y SIMPLE) DE 
COLOR BLANCO. 
7.	CAJAS DE SUPERFICIE DECORATIVAS 2X4 DE COLOR 
BLANCO. 
8.	ETIQUETAS (LABELS) PARA IDENTIFICACIÓN DE LOS PUNTOS 
DE RED. 
9.	ABRAZADERAS DE VELCRO. 

LA CANALIZACIÓN DEBE INCLUIR: 
1.	TUBERÍA EMT. 
2.	TERMINALES EMT. 
3.	CURVA EMT 
4.	COUPLING EMT. 
5.	REGISTROS DE METAL. 
6.	CONDUFLEX NEGRO 
7.	CANALETAS PLÁSTICAS DE COLOR BLANCO. 
8.	ESQUINERO, RINCONEROS, UNIÓN Y TAPAS PARA CANALETAS 
QUE SE REQUIERAN. 

IMPORTANTE: EL OFERENTE DEBE PROVEER E INSTALAR 
TODOS LOS COMPONENTES Y MATERIALES NECESARIOS PARA 
LA PUESTA EN MARCHA DE LOS PUNTOS DE RED 
CERTIFICADOS. 

RD$915,500.00 RD$915,500.00

Marca: Nexxt, Xtec, Kopo
Entrega: 03 días laborables
Garantía: No ofrece
Cumple: Si

Marca: N/A
Entrega: 03 días laborables
Garantía: No ofrece
Cumple: Si

RD$1,080,290.00

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

*TIEMPO DE ENTREGA: 03 DÍAS LABORABLES
*FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS
*GARANTÍA: N/A
*ADJUDICACIÓN: LOTE ÙNICO

RD$915,500.00

Realizado por:
Angel Ma. Matos C.
Analista RD$164,790.00

OFERTAS EVALUADAS POR LA DIR. DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y DE LA COMUNICACION

MAS DETALLES EN OFERTA.MAS DETALLES EN OFERTA.

CRÉDITO 30 DÍAS

* MAS DETALLES EN OFERTA.MAS DETALLES EN OFERTA.

EMPRESAS INVITADAS: CUATRO (04)

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

16/04/2025

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

UNIDAD DESCRIPCIÓN

SPRINGDALE COMERCIAL SRL

PROVEEDORES

AREA SOLIC. DE COMPRA: DIR. DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y DE LA COMUNICACION P/ EDIFICIO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

ÍTEM CANT.

OFERTAS RECIBIDAS:                                       

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

CARTA COMPROMISO

CONSTRUCCIONES Y TERMINACIONES DOMINICANA SRL

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

OBSERVACIONES

PROVEEDOR EN RETRASO DEL PAGO DE IMPUESTOS TSS-DGII


